ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЭЛЬТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

04.12.2023 г   п. Эльтон      № 23

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Эльтонском

сельском поселении, утвержденное решением Эльтонского сельского совета

от 09.03.2023 № 4

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом

Эльтонского сельского поселения, Эльтонский сельский Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Эльтонском

сельском поселении, утвержденное решением Эльтонского сельского

совета от 09.03.2023 № 4:

1.1. Абзац второй пункта 3.3исключить;

1.2. В абзаце третьем пункта 3.3 слова «и ведомственных целевых

программ» исключить.

1.3. Абзац четырнадцатый пункта 4.6 исключить.

1.4. Абзац первый пункта 5.2 исключить .

1.5. В абзаце втором пункта 5.2 слова «на основании заключения

контрольно-счетная палата Палласовского муниципального района»

исключить;

1.6. Абзацы четвертый – девятый пункта 5.7 исключить

1.7. Пункт 5.10 признать утратившим силу

1.8. Абзацы четвертый – девятый пункта 5.12 исключить.

1.9. Абзац первый пункта 6.3 исключить;

1.10. В абзаце втором пункта 6.3 слова «на основании заключения

контрольно-счетная палата Палласовского муниципального района»

исключить

1.11. Абзацы пятый-шестой пункта 6.3 исключить

1.12. В абзаце третьем пункта 6.5 слова «контрольно-счетной палаты

Палласовского муниципального района» исключить;

1.13. Абзацы четвертый-девятый пункта 6.5 исключить;

1.14. Абзац третий пункта 8.2 изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=90FD689E47A58CB81AC589283432B49BABD30369B56DCA84FE7053D23E0358C9D088D7FB0AXBg1O

Отчет об исполнении бюджета Эльтонского сельского поселения за

первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года

утверждается распоряжением администрации Эльтонского сельского

поселения и направляется в Эльтонский сельский Совет в срок не позднее 2

календарных дней со дня его утверждения распоряжением администрации

Эльтонского сельского поселения

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Эльтонского сельского поселения    Н.А. Сурганов

Председатель Эльтонского сельского Совета   С.Е. Айткулова

Рег  51 /2023